1

证券代码：000572                证券简称：*ST 海马          公告编号：2020-15

海马汽车股份有限公司

2019 年度证券投资情况的专项说明

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

根据深圳证券交易所《信息披露业务备忘录第 1号—定期报告披露相

关事宜》的要求，现将公司 2019 年度的证券投资情况说明如下：

一、2019 年度证券投资情况

公司证券投资的资金来源为公司闲置的自有资金，不参与二级市场投

资。公司 2019 年证券投资损益为 3,154,029.89 元。具体情况如下表：

                                                 单位：元

证券品种 证券代码 证券简称
最初投资

成本

会计计量

模式

期初账面

价值

本期公

允价值

变动损

益

计入权益

的累计公

允价值变

动

本期购买

金额

本期出售

金额

报告期损

益

期末账面

价值

会计核算

科目

资金

来源

期末持有的其他证券投资  --         --

合计  --
3,154,02

9.89
  --

二、报告期内证券投资内控制度执行情况

1、公司证券投资均严格执行公司章程、公司短期投资及资金管理办

法等相关规定，决策程序合法、合规。

2

2、报告期，公司在股东大会批准的权限内进行证券投资，不参与二

级市场的投资。

3、公司以自身及子公司的证券账户和资金账户进行证券投资，不存

在使用他人账户或向他人提供资金进行证券投资的情形。

4、公司证券投资的资金仅限于使用自有资金，不存在使用募集资金

等专项资金进行证券投资的情形。

特此说明。

海马汽车股份有限公司董事会

2020 年 3月 31 日